63 ...*quod credentium multitudo in exordio predicationis apostolice, presidiis suis uenditis, adimplentes precio omni adgregato apostolis deferebant arbitrio illorum prout cuique opus erat dispensandum quibus animas suas ob desiderium eterne uite obtulerant consecrandas* (Fortacin [1983], 59–62).

64 *Residentibus nobis in monasterio...omnibus placuit secundum apostolicam traditionem, unum sentire in Domino et communiter possidere...Et nemo quidem proprium sibi uindicet quidquam, sed fiat sicut scriptum est in Actibus Apostolorum, 'Habentes omnia communia', nemo quidquam esse suum dicebat* (*Consensoria monachorum*, in *PL*, vol. 32, col. 1447). Among pacts, see, for example, that of Santa Eulalia (856), *non sit qui inter fratres faciat querella, sed simus omnes unum in Christo. Certe et nos omnes amoniti per apostolicam uocem nos tibi trademus nos metipsos et omnes nostras portiones quis in quantum habuerit quod uitas docet et regula sancta* (*Colección...Celanova* 1, doc. 2, pp. 59–61); and a pact at the Cantabrian nunnery of Piasca (941), *secundum editum apostolorum et regula monasterii sicuti sancta precedentium patrum sanxit auctoritas qui homnia sua diuideuant et ante pedes apostolorum poneuant ad instar illorum uno in cenouio auitemus* (*Sahagún* 1, doc. 79, pp. 110–111).

property from the apostolic community (Acts 5:1–10). He was surely mindful of this dramatic incident when he described the wayward monks as cheating the Holy Spirit, *mencientes Spiritui Sancto*, an unmistakable echo of Peter's admonitions to Ananias: *Anania, cur temptavit Satanas cor tuum, mentiri te Spiritui sancto, et fraudare de pretio agri?...Non es mentitus hominibus, sed Deo* (Acts 5:3–4). Further on, he characterized the profligate monks as *mali mercennarii*, recalling the hireling whom John contrasted with the Good Shepherd (Jn 10:11–13). Finally, he concluded his account of the collapse of the foundation by warning of the ultimate consequences of the monks' immorality, *ad interitum et perditionem animarum suarum*. Part of the phrase, *interitum et perditionem*, echoes Paul's First Epistle to Timothy:

Nihil enim intulimus in hunc mundum: haut dubium quia nec auferre quid possumus: habentes autem alimenta, et quibus tegamur, his contenti simus. Nam qui uolunt diuites fieri, incidunt in temptationem, et laqueum, et desideria multa inutilia et nociua, quae mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas. (1 Tim 6:7–10)

These verses were a familiar staple of monastic literature where Paul's admonishments justified austere prescriptions for monastic diet and dress.⁶⁵ Paul's incisive condemnation of cupidity, however, made the choice of the well-known text a pointed reminder of the greed which had led the monks to dissipate the endowment of their church.⁶⁶